2026 年２⽉ 13 ⽇

各 位
会 社 名 ヒロタグループホールディングス株式会社
代 表 者       代表取締役社⻑ 遠藤 隆史

  （コード番号 3346 名証ネクスト）
問 合 せ 先     取締役  瀬⼭  剛

 （電話番号）03-6281-4007

連結⼦会社における固定資産の譲渡及び特別利益の発⽣に関するお知らせ

当社は、本⽇開催の取締役会において、連結⼦会社である株式会社トリアノン洋菓⼦店
（以下、「トリアノン」といいます。）の固定資産の譲渡について下記のとおり決議し、トリ
アノンは、本⽇付で譲渡契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

記
１．譲渡の理由

当社グループは、収益率重視の経営⽅針のもと、不採算事業からの撤退と事業構造改⾰を
推進しており、グループ全体の財務体質の強化と経営資源の有効活⽤を図ることが重要な
経営課題となっております。
 このような状況のもと、今後の事業規模に⾒合った効率的な⽣産体制へと移⾏するため、
トリアノンが保有する三鷹市の⼯場（⼟地・建物）について、当該資産を譲渡することによ
り、⼀定の現⾦収⼊を確保し財務基盤の強化を図ることといたしました。

２．譲渡資産の内容

資産の名称及び所在地 現 況
⼯場
東京都三鷹市下連雀四丁⽬１番２号
⼟地 333.45 ㎡
建物 977.70 ㎡（延床⾯積）

⼯場・事務所

(注) 譲渡価額については、譲渡先との取り決めにより公表を差し控えさせていただきます。

３．譲渡先の概要

譲渡先については、譲渡先との取り決めにより公表を差し控えさせていただきます。

なお、当該譲渡先と当社との間には特筆すべき資本関係、⼈的関係はなく、また当社の関
連当事者には該当致しません。

４. 譲渡の⽇程

（１） 取 締 役 会 決 議 ⽇ 2026 年２⽉ 13 ⽇
（２） 契 約 締 結 ⽇ 2026 年２⽉ 13 ⽇
（３） 物 件 引 渡 期 ⽇ 2026 年３⽉ 31 ⽇（予定）

５. 今後の⾒通し

当該固定資産譲渡に伴い、2026 年３⽉期第４四半期において、固定資産売却益約 1.3 億
円を特別利益に計上する⾒込みです。

なお、2026 年３⽉期の通期業績予想は現在精査中です。今後開⽰すべき事項が⽣じた場
合は速やかにお知らせいたします。

以 上